38. Aptatus Domino monachus ne se ipse dia-
bolo dedat, ne in thalamum inducendus, confusus
erubescat.

39. Scutum monachi inexpugnabile, angelicum
melos in ore ejus ; mors vero monachi, modum ex-
cedens carmina modulandi amor.

40. Thesaurus monachi inopia ac paupertas vo-
luntaria ; divinissimus erit qui ejus institutum ar-
ripuerit, eamque delegerit, monachus.

41. Thesaurum tibi, monache, repone in cælo ;
nullo enim exitu finiendæ quietis sæcula te man-
nent.

42. Monachi contemplatio in sacris Scripturis
C versetur ; sitque ejus propensa voluntas in Domi-
num.

43. Monachi ostium ferreis vectibus ne clau-
datur.

44. Fiducia monachi non eo eluceat, quod carno-
sus ventreque distentus est.

45. Dignus qui admirationem moveat monachi
vultus, jejunii abstinentiæque luce splendescens ac
exhilaratus.

46. Monachorum animi sanitates precibus præ-
stantur, atque elemosynis in apertum produ-
untur.

47. Hilaris vultu monachus, ejus qui virtutis pa-
laestra exercet, refectio, pravaramque cogitationum
extinctio.

48. Joannes exemplo tibi sit, monache, pilis car-
melorum ac cilicio indutus ¹¹, ut Elias ¹² melote
oportum in caelos celso volatu ducat.

49. Jacobus manibus te incitet, qui in adversis
quæ accidunt patientiam te doceat ¹³.

50. Joannes in Verbum quod principio caret ¹⁴,
tibi ductor existit.

51. Hilaris stilla animi, fronti monachi affusa,
fratrum cœtum recreat ; qui autem monachus pe-
tulantior est et procax, fratrum conventum dissi-
pat.

52. Æqualitas fratrum superbiam dissipat, firma-
que radice humilitatem locat.

¹¹ Matth. iii, 4 ; Marc. i, 6. ¹² IV Reg. ii, 17. ¹³ Jac. i, 7. ¹⁴ Joan. i, 1.

55. Compar angelis erit monachus, qui ventrem A contemnat, nec crapulam diligit.

54. Immensa pulchritudo in anima monachi, virginitas carens macula : pessima autem facies virginitas sordibus aspersa.

55. Pessimus puellae virgini contubernalis monachus, velut ignis in stipulam.

56. Qui mundum illudit monachus, Christo pene sodalis eique necessarius; mundi vero negotiis implicatus monachus ¹⁵, non placet Christo, qui in numeros retulit.

57. Maximae praeco fidei ad regnum caelorum, monachus nullis laborans avaritiae sordibus; malus autem male peribit, qui ea labe laboret.

58. Junioris monachi ornatus pudicitia, nullis obnoxiam tenebris lucem virginitatis habens.

59. Pretiosum monachi praeignus, virginitas; qui eam nactus sit monachus ac possideat, exaudietur.

60. Malitia atque pravitas in corde monachi ne versetur.

61. Bonorum sermones eructet monachus, oreque s o Altissimi verba loquatur.